
 

1 
 

zastupitelstvo 

 
 

 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 05/13/2024 

Název materiálu 

Vyslovení zániku mandátu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky dle §55 odst. 3 písm. 

c) zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů  

Důvodová zpráva 

Zákon č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o volbách) upravuje v §5 odst. 2 neslučitelnost funkce člena 
zastupitelstva mj. městské části, s některými funkcemi, mj. s funkcí vykonávanou zaměstnancem 
zařazeným do magistrátu příslušného územně členěného statutárního města, a dále upravuje v §5 
odst. 3 podmínku této neslučitelnosti, tj. že zaměstnanec vykonává přímo státní správu vztahující se 
k územní působnosti mj. územně členěného statutárního města. 

Vzhledem k tomu, že člen Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky pan Bc. Marian Březík byl 
převeden dnem 1.11.2024 v rámci jednoho zaměstnavatele, tj. statutárního města Brna na Magistrát 
města Brna, Odbor stavebního řádu, podle výše citovaných ustanovení zákona o volbách začal                
od uvedeného data vykonávat jako zaměstnanec předmětného úřadu funkci neslučitelnou s funkcí 
člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky, přičemž jako zaměstnanec vykonává přímo státní 
správu na úseku stavebního řádu vztahující se k územní působnosti statutárního města Brna. 

Posuzování konkrétních případů neslučitelnosti funkce člena zastupitelstva obce podle §5 odst. 2 a 
3 zákona o volbách a vyslovení zániku mandátu člena zastupitelstva v této souvislosti, náleží podle 
§55 zákona o volbách (v našem případě podle §55 odst. 3 písm. c) zákona o volbách) výlučně 
příslušnému zastupitelstvu obce, tj. Zastupitelstvu městské části Brno-Kníničky. 

V případě, že by Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky na dnešním zasedání nevyslovilo zánik 
mandátu člena Bc. Mariana Březíka, ředitel krajského úřadu by musel požádat o svolání 
mimořádného zasedání zastupitelstva, které by se pak uskutečnilo do 21 dnů (§55 odst. 4) a pokud 
by zániku mandátu nebylo dosaženo, zaniká mandát, vysloví-li to ředitel úřadu. 

Po zániku mandátu člena zastupitelstva podle §56 odst. 1 a 2 zákona o volbách nastupuje za člena 
zastupitelstva, jehož mandát zanikl, náhradník další v poradí z kandidátní listiny téže volební strany 
a jemu následně předá zastupitelstvo obce (které bude za tímto účelem mimořádně svoláno) do 15 
dnů poté, co se mandát uvolní, osvědčení o tom, že se stal a kterým dnem členem zastupitelstva. 

V případě, kdyby člen zastupitelstva Bc. Marian Březík z důvodu neslučitelnosti jeho funkce podal 
písemnou rezignaci podle §55 odst. 2 písm. b zákona o volbách, jeho mandát by zanikl dnem 
doručení rezignaci starostce a na dnešním zasedání by bylo možné projednat vše v jednom, tzn. 
vzít na vědomí zánik mandátu, předat náhradníkovi osvědčení o nástupnictví spolu se složením jeho 
slibu člena zastupitelstva.  

Vzhledem k tomu, že jsem k dnešnímu dni rezignaci Bc. Mariana Březíka neobdržela, je 
zastupitelstvu předkládán návrh usnesení na vyslovení zániku mandátu člena Zastupitelstva 
městské části Brno-Kníničky Bc. Mariana Březíka podle §55 odst. 3 písm. c. zákona o volbách. 

 



 

2 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky vyslovuje ve smyslu ust. §55 odst. 3 písm. c) zákona                 
č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o volbách), zánik mandátu člena Zastupitelstva městské části Brno-
Kníničky Bc. Mariana Březíka z důvodu neslučitelnosti funkcí podle §5 odst. 2 zákona o volbách, a 
to funkce člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky s funkcí vykonávanou Bc. Marianem 
Březíkem jako zaměstnancem zařazeným do Magistrátu města Brna, Odboru stavebního řádu ode 
dne 1.11.2024, za současného splnění podmínky dle §5 odst. 3 zákona o volbách, a to že                      
Bc. Marian Březík vykonává přímo státní správu vztahující se k územní působnosti statutárního 
města Brna. 
 

 

 

 

Jméno předkladatele: 

Lenka Ištvanová  

 

 

Jméno zpracovatele:  

Mgr. Mariana Scherhauferová, tajemnice 

 

Datum zpracování:  

02.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy (0): / 



 

3 
 

zastupitelstvo 
 

 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 06/13/2024 

Název materiálu 

Termíny zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky v roce 2025 

Důvodová zpráva 

Podle zákona o obcích jednání zastupitelstva městské části svolává starosta podle potřeby, nejméně 
1x za tři měsíce. Dále je povinen svolat zasedání, požádá-li jej o to alespoň třetina členů 
zastupitelstva. Návrh termínů zasedání zastupitelstva je sestaven i s ohledem na svátky a jarní 
prázdniny (10.2. – 16.2.2025).  

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ 
Brno-Kníničky v roce 2025 v termínech:  

24. února 
28. dubna 
16. června 
15. září 
15. prosince 

 

 

 
Jméno zpracovatele a předkladatele: 

Lenka Ištvanová  

 

Datum zpracování: 

27.11.2024 



 

4 
 

zastupitelstvo 

 

 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 07/13/2024. 

Název materiálu 

Žádosti o dotace z rozpočtu městské části Brno Kníničky na rok 2025 

Důvodová zpráva 

V souladu s ust. čl. III odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu městské části Brno-Kníničky 

schválených Zastupitelstvem městské části na VII/11 zasedání konaném dne 9. 11. 2015, 

předkládali žadatelé v termínu do 31. 10. 2024 žádosti o dotaci na rok 2025. Přehled žadatelů 

a navržení výše dotace finančním výborem Zastupitelstva městské části je přílohou této důvodové 

zprávy. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu městské části ve 

výši a subjektům, jak jsou uvedeny níže a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace s těmito subjekty, v níže uvedených částkách a na účely stanovené v žádostech, a zároveň 

pověřuje starostku k podpisu těchto smluv. 

IČO Název Účel Částka 

68730268 
Asociace TOM ČR, TOM 409 Rokytná - 

Brno 

Nákup sportovního vybavení a úhrada pronájmu 

tělocvičny 
25 000 Kč 

44990260 Diecézní charita Brno 
Dofinancování provozu stacionáře Emanuel 

Doubravice 
10 000 Kč 

60552280 FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY,spolek Materiální vybavení mládeže 20 000 Kč 

 Keprtová Miroslava 
Příspěvek na kroje a doplňky pro děti a úhrada 

pronájmu tělocvičny 
12 000 Kč 

22869336 Kníničská chasa, z. s. 
Částečná úhrada hudební produkce (Mladé hody, 

ostatky, Kácení máje) Úhrada nájmu za tělocvičnu 
30 000 Kč 

12698598 Lišková Zina 
Pokrytí části nákladů na materiál a nakupované 

služby pro dětský kroužek keramiky 
30 000 Kč 

26653486 

Občané za ochranu kvality bydlení 

v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích 

a Jinačovicích, z.s. 

Úhrada právních služeb 30 000 Kč 

22693343 "SOPKa, z.s." 
Částečná úhrada pronájmu táborové základny, 

energií a dopravy na tábor 
30 000 Kč 

75013592 
Svaz tělesně postižených v ČR z. s. MO 

Brno - Komín 

Částečná úhrada nákladů na dopravu na zájezdy 

členů spolku 
3 000 Kč 

22826416 
Vodní záchranná služba Brno-město, 

z. s. 

Zajištění provozu základny vodních záchranářů na 

Brněnské přehradě 
10 000 Kč 

  CELKEM 200 000 Kč 

 



 

5 

 

Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka MČ 

Jméno zpracovatele 

Jakub Dočekal, Finanční úsek ÚMČ 

 

Datum zpracování 

29.11.2024 

Přílohy (02) 

1. Přehled přijatých žádostí o dotaci z rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2025 

          (Vzhledem k rozsáhlosti jsou kompletní žádosti k dispozici k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Kníničky) 

2. Zápis z jednání finančního výboru městské části Brno-Kníničky. 



 

6 
 

zastupitelstvo  

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 08/13/2024. 

Název materiálu 

Návrh rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25  
na rok 2025 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městské části Brno-Kníničky je předkládán návrh rozpočtu zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na rok 2025. 
Příspěvková organizace zveřejnila návrh rozpočtu v souladu s ust. § 28a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech“), na svých internetových stránkách nebo způsobem v místě obvyklým 
nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem. 
Příspěvková organizace hospodaří v souladu s ust. § 28 odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky 
přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary 
od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých z Národního fondu  
a ze zahraničí. V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, hospodaří i                         
s finančními prostředky vyčleněnými ze státního rozpočtu. 
Zřizovatel poskytuje dle ust. § 28 odst. 7 zákona o rozpočtových pravidlech příspěvek na provoz své 
příspěvkové organizaci v návaznosti na výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje přiložený vyrovnaný rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na rok 2025 s objemem příjmů ve výši 8 022,2 tis. Kč  
a objemem výdajů ve výši 8 022,2 tis. Kč. 

 

 
Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka 

Jméno zpracovatele 

Mgr. Jana Jedličková, ředitelka p. o. 

Datum zpracování 

29. 11. 2024 

 

Přílohy (02) 

Návrh rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na rok 2025 

Zápis z jednání finančního výboru městské části Brno-Kníničky 

 



 

7 
 

zastupitelstvo  

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 09/13/2024. 

Název materiálu 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, 
Brno, Ondrova 25 na období 2026–2027 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městské části Brno-Kníničky je v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o rozpočtových pravidlech“) předkládán návrh střednědobého výhledu rozpočtu zřízené příspěvkové 

organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na období 2026–2027.  

Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky 

následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady a výnosy 

v jednotlivých letech. 

Příspěvková organizace zveřejnila návrh střednědobého výhledu rozpočtu v souladu s ust. § 28a 

odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů na svých internetových stránkách 

nebo způsobem v místě obvyklým nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání 

zřizovatelem. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje přiložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na období 2026–2027. 

 
 

Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka 

Jméno zpracovatele 

Mgr. Jana Jedličková, ředitelka p. o.  

Datum zpracování 

29. 11. 2024 

 

Přílohy (01) 

1. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, 

Ondrova 25 na období 2026–2027 

2. Zápis z jednání finančního výboru městské části Brno-Kníničky 



 

8 
 

zastupitelstvo 

 

 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 10/13/2024. 

Název materiálu 

Návrh rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2025 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu je předkládán návrh rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2025, a to v třídění 

podle platné rozpočtové skladby tak, aby schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele. 

Návrh rozpočtu byl v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), 

zveřejněn na internetových stránkách, na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

po dobu 15 dnů.  

Městská část vypracovala svůj roční rozpočet v návaznosti na skutečné plnění minulých let, svůj 

rozpočtový výhled a výši příjmů postoupených z rozpočtu statutárního města Brna. 

V souladu s ust. čl. 76 odst. 31 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou 

se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů, obsahuje návrh rozpočtu jmenovitý 

seznam kapitálových výdajů realizovaných z rozpočtu městské části v roce 2025 a v souladu s 

Metodikou rozpočtu statutárního města Brna rovněž návrh tvorby a použití peněžních fondů městské 

části na rok 2025. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje přiložený schodkový rozpočet městské části 

Brno-Kníničky na rok 2025 s objemem příjmů ve výši 28 769 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 

32 473 tis. Kč, krytý prostředky naspořenými z minulých let ve výši 3 704 tis. Kč, včetně jmenovitého 

seznamu kapitálových výdajů a tvorby a použití peněžních fondů. 

 

Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka MČ 

Jméno zpracovatele 

Jakub Dočekal, Finanční úsek ÚMČ 

Datum zpracování 

29.11.2024 

 

Přílohy (02) 

1. Návrh rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2025 

2. Zápis z jednání finančního výboru městské části Brno-Kníničky 



 

9 
 

zastupitelstvo 

 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 11/13/2024 

Název materiálu 

Vyjádření MČ Brno-Kníničky k novele obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017 

o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

Důvodová zpráva 
V rámci připomínkového řízení k novele přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, která se týká případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna, a to s ohledem 
na možné šíření zvuku v prostředí, byla MČ Brno-Kníničky (jako každý rok) požádána Odborem  
vnitřních věcí MMB přípisem ze dne 14.11.2024 o sdělení, zda navrhuje stanovení výjimek  z doby 
nočního klidu včetně jejich zdůvodnění. MČ Brno-Kníničky stanovuje výjimky na pořádání dvou 
kulturních akcí, a to Mladé hody v Kníničkách a Pálení čarodějnic. Na žádné z dalších plánovaných 
akcí, které jsou realizovány na území MČ, nebyly zaznamenány případy rušení nočního klidu, a 
proto navrhuji ponechat pro rok 2025 seznam ve stejném znění, jako v roce 2024. Novelu předmětné 
vyhlášky bude projednávat Zastupitelstvo města Brna v předpokládaném termínu dne 25.3.2025. 
 

Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje výjimky z doby nočního klidu pro rok 2025 dle 
níže uvedeného přehledu, za účelem aktualizace Přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a doporučuje Zastupitelstvu 
města Brna schválit novelu předmětné vyhlášky včetně níže uvedených schválených výjimek.  

 
Odůvodnění návrhu na stanovení výjimky: Navrhované akce jsou tradiční kulturní akce pořádané                     
v MČ již řadu let, které svým společenským a kulturním významem přesahují hranice MČ a jsou 
hojně navštěvovány i obyvateli okolních městských částí a obcí. 

Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka MČ 

Jméno zpracovatele 

Mgr. Mariana Scherhauferová, tajemnice 

Datum zpracování 

29.11.2024 

 
Přílohy (03): Průvodní dopis, Vyhláška č. 11/2017, Aktuální znění přílohy OZV č. 16/2024

Stanovené případy Termín v noci z–
na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na kterém je 
doba nočního klidu 
vymezena odlišně od 
zákonné úpravy 

Mladé hody v Kníničkách 04.07.-05.07.2025 

05.07.-06.07.2025 

06.07.-07.07.2025 

od 2:00 do 6:00 hod. 

od 2:00 do 6:00 hod. 

od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části Brno-
Kníničky 

Pálení čarodějnic 30.04.-01.05.2025 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Kníničky 



 

10 
 

zastupitelstvo 

 

 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 12/13/2024. 

Název materiálu 

Informace o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky 

Důvodová zpráva 

V souladu s usnesením č. 7/11/2024 ze dne 17.06.2024 je Zastupitelstvo městské části 

Brno-Kníničky informováno o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o provedených rozpočtových 

opatřeních v kompetenci starostky č. 06–08/2024. 

 

 

 

Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka MČ 

Jméno zpracovatele 

Jakub Dočekal, Finanční úsek ÚMČ 

Datum zpracování 

29.11.2024 

 



 

11 
 

zastupitelstvo 

Označení zasedání zastupitelstva, termín konání a číslo materiálu: 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/13, 09.12.2024, č. 15/13/2024 

 

Název materiálu 
 

Informace k veřejné zakázce s názvem: „Úprava prostranství – park U Lva“ 
 

Důvodová zpráva: 
Zhotovitel uvedené stavby společnost STROMMY COMPANY, s.r.o. (dále jako zhotovitel/dodavatel) 
byl vybrán na základě řádného zadávacího řízení v souladu se Směrnicí č. 1/2021 k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, jehož administraci zajišťovala pro zadavatele advokátní 
kancelář Advien tender s.r.o.. Komise vyhodnotila dne 27.5.2024 nabídky všech účastníků podle 
jejich ekonomické výhodnosti, přičemž nabídka zhotovitele se umístila jako první pořadí, neboť  
splňovala veškeré požadavky zadavatele (SMB, MČ Brno Kníničky) uvedené v zadávacích 
podmínkách a zhotovitel předloženými doklady prokázal kvalifikaci v požadovaném rozsahu. Komise 
doporučila zadavateli uzavřít smlouvu se zhotovitelem. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 17.6.2024, 
dne 8.8.2024 proběhlo předání staveniště a následovaly další práce a kontrolní dny, jež jsou řádně 
zaznamenány ve stavebním deníku s posledním zápisem dne 29.8.2024.  
 

Zhotovitel podal dne 16.9.2024 insolvenční návrh, včetně návrhu na povolení reorganizace, a jak 
lze z toho návrhu zjistit (je zveřejněn na stránkách justice.cz), do potíží se dostal zejména z důvodu 
neschválených úvěrů ze strany banky v souvislosti s realizovaným projektem. Protože smlouva                   
o dílo byla řádně uzavřena a zhotovitel začal s jejím plněním, nebyl důvod považovat ho za dlužníka.  
 

V rámci insolvenčního řízení došlo zatím ke zjištění úpadku zhotovitele Krajským soudem v Ostravě 
dne 26.9.2024, soud dále ustanovil insolvenčního správce a vyzval věřitele, aby přihlásili své 
pohledávky; na den 7.1.2025 bylo nařízeno přezkumní jednání a schůze věřitelů. 
 
Vzhledem k tomu, že se vše odehrálo po podpisu smlouvy o dílo, za této situace jsem za MČ jako 
objednatele postupovala v souladu s insolvenčním zákonem a smlouvou. Dne 4. a 17.10.2024 jsem 
na základě smlouvy o dílo řádně přihlásila do insolvenčního řízení nepeněžitou pohledávku v podobě 
provedení díla – stavby „Úprava prostranství – park U Lva“ včetně jejího peněžitého vyčíslení 
odpovídajícího ceně díla.  
Souběžně od 2.10.2024 jednáme s jednatelem zhotovitele o dalším postupu v rámci realizace naší 
zakázky; ten nás 4.10.2024 informoval, že připravuje reorganizační plán, jehož cílem je 
restrukturalizace společnosti a postupné splnění závazků vůči věřitelům, mezi něž patří i naše MČ. 
Také jsme mluvili s insolvenčním správcem, který potvrdil, že zhotovitel žádá soud o povolení 
reorganizace na základě reorganizačního plánu. 

Dne 15.11.2024 nás jednatel zhotovitele informoval o současné situaci, kdy společnost čelí několika 
závažným komplikacím, zejména v důsledku insolvence - odlivu klíčových pracovníků a problémům                    
s technickým vybavením, což výrazně omezuje jeho schopnost pokračovat v realizaci zakázky 
vlastními silami a zaručit plnění dle smlouvy, co se týče kvality i termínového harmonogramu. Jako 
řešení navrhl postup, který zajistí pokračování prací na projektu prostřednictvím subdodavatele, 
který disponuje potřebnými odbornými i technickými kapacitami k provedení všech zbývajících prací 
dle specifikace původní smlouvy o dílo a poskytnutí následné péče po dokončení díla. K tomu by 
však potřeboval schválení subdodavatele ze strany MČ, uzavření dodatku ke smlouvě, který umožní 
subdodavateli převzít veškeré povinnosti, a to jak technického, tak časového a finančního 
charakteru. Tento dodatek by tak zohledňoval nejen organizační a právní aspekty, ale i závazek                  
k dodržení kvality díla dle původní dokumentace. Dále navrhl posun termínu plnění do 31.5.2025 
z důvodu nadcházejícího zimního období a možných nepříznivých klimatických podmínek, kdy by 
nebylo možné provádět některé stavební činnosti. 



 

12 

 

Advokátní kancelář Advien tender s.r.o., která se specializuje na zadávání veřejných zakázek, ve 
spolupráci s advokátem Mgr. Tomášem Šulekem, společníkem Advokátní kanceláře INDRA, 
ŠEBESTA, KINCL, který se specializuje na insolvenční právo, zpracovala dne 19. a 20.11.2024 
právní stanovisko, dle kterého v souhrnu uvádím: AK navrhla přihlásit do insolvenčního řízení také 
pohledávku z titulu náhrady vzniklé škody, když lze předpokládat, že zhotovitel smlouvu řádně a 
včas nesplní. Přihláška pohledávky by sestávala z nákladů výběrového řízení (nákladů právního 
zastoupení vynaložené na 1. kolo tohoto řízení) a z předpokládané náhrady škody spočívající 
v rozdílu ceny díla dle původní smlouvy a dle smlouvy s nově vysoutěženým dodavatelem (v částce 
ve výši 500 tis. Kč). Dále AK uvedla dvě možnosti řešení – 1. možnost je dohoda se zhotovitelem  
(a insolvenčním správcem) na splnění smlouvy o dílo prostřednictvím subdodavatele, který by musel 
splňovat všechna kvalifikační kritéria a přistoupit ke všem závazkům ze smlouvy. Tento návrh však 
představuje jednak změnu subdodavatele (je právně přijatelné), ale i změnu (prodloužení) termínů 
pro splnění smlouvy, což je naopak problematické z pohledu zákona o zadávání veřejných zakázek, 
dle kterého by takové jednání mohlo být vnímáno jako zvýhodňování dlužníka oproti ostatním 
účastníkům výběrového řízení. Dalo by se např. namítat, že některý z ostatních dodavatelů by o tuto 
zakázku v rámci výběrového řízení taktéž projevil zájem, pokud by již dříve věděl, že termín pro 
dokončení díla bude pozdějšího data. Jako 2. možnost přichází v úvahu ukončení smlouvy o dílo 
dohodou nebo odstoupením po uplynutí termínu plnění (8.1.2025) a přistoupení k výběru nového 
dodavatele. AK doporučila druhé řešení – ukončení smlouvy o dílo a nové výběrové řízení, jehož 
výhodou je, že bude vysoutěžen nový dodavatel, který nebude zatížen insolvenčním řízením (a 
s ním spojenou právní nejistotou) a postup v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
 
Po zvážení všech skutečností a možných rizik spojených s navrhovanými řešeními, se kloním 
k druhému návrhu řešení ukončení smlouvy o dílo dohodou nebo odstoupením z důvodu prodlení, 
za předpokladu, že nebude ze strany dodavatele splněno řádně a včas do 8.1.2025 a k vyhlášení 
nového výběrového řízení. 
 

Za tímto účelem jsem požádala AK Advien tender s.r.o. o právní zastoupení v procesu ukončení 
smlouvy o dílo a nového výběrového řízení a Mgr. Šuleka v procesu přihlášení pohledávky z titulu 
náhrady škody do insolvenčního řízení s tím, že advokát se vyjádřil, že účast MČ na přezkumném 
jednání u Krajského soudu v Ostravě dne 7.1.2025 nepovažuje za nutnou, vzhledem k tomu, že MČ 
bude mít přihlášeny pohledávky, se kterými by se nehlasovalo, a i kdyby bylo možné s pohledávkami 
hlasovat, s ohledem na celkový objem pohledávek všech přihlášených věřitelů, by hlasy MČ měly 
naprosto marginální význam. O průběhu přezkumného jednání a schůzi věřitelů bude zveřejněn 
zápis v insolvenčním rejstříku. Advokát podal výše uvedenou pohledávku z titulu náhrady škody do 
insolvenčního řízení dne 26.11.2024. AK Advient tender s.r.o. připravuje výzvu zhotoviteli na 
ukončení smlouvy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí „Informaci k veřejné zakázce s názvem 
„Úprava prostranství – park U Lva“ a souhlasí s postupem ukončit smlouvu o dílo ze dne 17.6.2024  
se společností STROMMY COMPANY s.r.o. a následně přistoupit k novému zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu „Úprava prostranství – park U Lva“ postupem dle Směrnice č. 1/2021 k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. 

Jméno předkladatele 

Lenka Ištvanová, starostka MČ 

Jméno zpracovatele 

Mgr. Mariana Scherhauferová, tajemnice 

 

Datum zpracování: 29.11.2024  

Přílohy (0): / 

 


